MDPD202505016

2025 年 8 月吉日

お客様各位

ネクストエナジー・アンド・リソース株式会社

マーケティング統括部 商品部

住宅用太陽光発電システム機器の販売終了と今後に関するお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。

この度、ご好評いただいております当社製住宅用太陽光発電システム機器に関する販売終了品と今後

の商品について下記の通りご案内させていただきます。

今後とも引き続き弊社商品へのご愛顧を承りますようよろしくお願いいたします。

敬具

記

１．販売終了品と後継品について

パワーコンディショナについて

種別

販売終了品 後継品

型式 最終受注日 最終納品 型式 受注開始 納品開始

屋外マルチ
SPSM-444B-NX

SPSM-554B-NX
25年11月13日 26年2月

SPSM-444E-NX

SPSM-554E-NX

SPSM-444F-NX

SPSM-554F-NX

25年10月23日 26年1月下旬

屋外集中 SPSS-55E-NX 25年11月13日 26年2月 後継品なし - -

屋内集中

SPUS-30E-NX

SPUS-40E-NX

SPUS-55E-NX

26年1月15日 26年4月

SPUS-30F-NX

SPUS-40F-NX

SPUS-55F-NX

25年12月18日 26年3月下旬

※屋外置きの集中タイプのパワーコンディショナのラインナップの後継品はございません。屋外マルチへの切り替え

をお願いいたします。

※屋外マルチタイプのパワーコンディショナは短絡電流15A品(標準品：マルチE型式)と18A品(大電流対応品：マルチF

型式)の2種類のラインナップとなります。

電力検出ユニット/太陽光モニター/一括制御リモコンについて

種別

販売終了品
後継品

型式 最終受注日 最終納品 型式 受注開始 納品開始

電力検出

ユニット
SPW277-NX 25年11月13日 26年2月 SPW280-NX 25年10月23日 26年1月下旬

太陽光

モニター
SPCM277-NX 25年11月13日 26年2月 後継品なし - -

一括制御

リモコン
SPUR-1MB-NX 25年11月13日 26年2月 SPUR-1MC-NX 25年10月23日 26年1月下旬

※電力検出ユニットはSPW280-NXより電力制御計測ユニットと名称が変更となります。

※次期モデルより太陽光モニターはなくなり、スマートフォンやPC等での閲覧へ変更となります。

MDPD202505016

2025 年 8 月吉日

２．販売終了となる理由

 JET認証の有効期限満了に伴う生産終了のため

＊現行品につきましては在庫がなくなり次第、販売終了となります。

＊後継品につきましては詳細決定次第ご案内させていただきます。

＊設計ソフト(NEXART)への登録利用開始は下記日程を予定しております。

 屋外マルチパワコン、電力検出ユニット、一括制御リモコン：2025 年 10 月

 屋内集中パワコン：2025 年 12 月

現行品の最終仕入れに向け必要台数の集約をさせていただきます。ご確認賜りますようお願い申し上げ

ます。

ご不明な点がございましたら、弊社営業担当までご連絡いただけますよう、お願い申し上げます。

以上